

**OBRA PRIME**

Escolha Soluções de Qualidade

Proposta de orçamento Pergolado PMSJ

ITEM	QUANTIDADE	VALOR PROD.	VALOR M.O.	VALOR TOTAL
Pilar 20x20 2,40m	4un	R\$ 2.980,80	R\$ 2.916,00	R\$ 5.896,80
Banco Itália	1un	R\$ 1.864,80	R\$ 1.518,48	R\$ 3.383,28
Banco Itália individual	1un	R\$ 1.378,08	R\$ 1.336,50	R\$ 2.714,58
Pisante redondo 60cm	1un	R\$ 114,00	R\$ 102,49	R\$ 216,49
MuroFlor Mini Ring	1un	R\$ 33,75	R\$ 27,94	R\$ 61,69
Piso Tropical 5cm cinza	16,57m ²	R\$ 1.284,17	R\$ 1.689,34	R\$ 2.973,51
Terça 9x20 5,20m	2un	R\$ 3.818,88	R\$ 3.032,64	R\$ 6.851,52
Caibro 8x15 3,50m	8un	R\$ 7.337,59	R\$ 6.575,81	R\$ 13.913,40
Guia Modular 25x10x10	19,20m	R\$ 1.096,70	R\$ 802,00	R\$ 1.898,70
Conjunto Estar	1un	R\$ 1.830,00	R\$ 1.400,00	R\$ 3.230,00
			TOTAL	R\$ 41.139,97

Dados da Empresa:

Obra Prime Concretos e Consultoria Ltda
30.821.848/0002-23 IE: 333/0004934
Rua Conego Caspary, 3391, Centro, São Vendelino

São Vendelino, 02 de Dezembro de 2022.

Rua Áustria, 85 - CEP: 95795-000 - São Vendelino, RS | ☎ (51) 3639.1414

www.obraprime.com.br

Atendimento Comercial

BETONART ACQUAMONDO




ORÇAMENTO

OBRA: Ambiente de Estar
MUNICÍPIO: São Joaquim/SC

EMPREITADA GLOBAL									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO	Quant.	Unid.	Vir Un Material	Vir Un Mão-de-Obra	Vir. Total Material	Vir. Total Mão-de-Obra	Valor Total Geral	
1	Pilar de concreto armado 20x20x2,40 m.	4,00	unid.	775,00	696,00	3.100,00	2.784,00	5.884,00	
2	Banco modelo itália 3 lugares.	1,00	unid.	1.776,00	1.598,00	1.776,00	1.598,00	3.374,00	
3	Banco modelo itália individual	1,00	unid.	1.425,00	1.282,00	1.425,00	1.282,00	2.707,00	
4	Pisante de concreto redondo 60cmn.	1,00	unid.	104,00	93,00	104,00	93,00	197,00	
5	Muro flor mini ring.	1,00	unid.	33,00	28,00	33,00	28,00	61,00	
6	Piso tropical cinza 5cm espessura.	16,57	m²	85,00	76,00	1.408,45	1.259,32	2.667,77	
7	Terça de concreto armado 9x20x5,20m.	2,00	unid.	1.684,00	1.516,00	3.368,00	3.032,00	6.400,00	
8	Calbro de concreto armado 8x15x3,50m.	8,00	unid.	846,00	760,00	6.768,00	6.080,00	12.848,00	
9	Guia de concreto modular 25x10x10cm.	19,20	m²	48,00	44,00	921,60	844,80	1.766,40	
10	Conjunto estar de concreto.	1,00	unid.	1.656,00	1.490,00	1.656,00	1.490,00	3.146,00	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							20.560,05	18.491,12	39.051,17

São Vendelino, 02 de dezembro de 2022.


 Arnádeo José Dalcin
 Representante Legal

RECANTO CONSTRUÇÕES EIRELI
 Rua Ignácio Schneider 394
 Bairro Recanto do Paraíso
 São Vendelino-RS CEP:95765-000
 CNPJ :06 325 178/0001-99

Orçamento

De <maicon@betonart.com.br>

Para <planejamento@saojoaquim.sc.gov.br>

Data 05-12-2022 11:56

 SÃO JOAQUIM PLANILHA E IMAGEM ORÇAMENTO.pdf (~334 KB)

CIDADE DA OBRA: SÃO JOAQUIM/SC

EMPRESA: VALE EUROPEU CONCRETOS
 CNPJ 31.291.504/0001-31
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 258.824.794
 RUA HEINRICH HEMMER, 3058 -
 BADENFURT, BLUMENAU - SC

ORÇAMENTO SÃO JOAQUIM - AMBIENTE 1

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO	Quant.	Unid.	Valor	Valor Total	Valor total mão de obra	Valor Total Geral
1	Ambiente 1						
1.1	Pilar 20x20 2.40M	4,00	Unid.	648,00	2.592,00	2.332,80	4.924,80
1.2	Banco itália	1,00	Unid.	1.480,00	1.480,00	1.332,00	2.812,00
1.3	Banco itália individual	1,00	Unid.	1.188,00	1.188,00	1.069,20	2.257,20
1.4	Pisante Redondo 60cm	1,00	Unid.	87,60	87,60	78,84	166,44
1.5	MuroFlor Mini Ring	1,00	Unid.	27,00	27,00	24,30	51,30
1.6	Piso Tropical Cinza 5cm	16,57	m²	70,80	1.173,16	1.055,84	2.229,00
1.7	Terça 9x20 5.20M	2,00	Unid.	1.404,00	2.808,00	2.527,20	5.335,20
1.8	Caibro 8x15 3.50M	8,00	Unid.	705,60	5.644,80	5.068,32	10.713,12
1.9	Guia modular 25x10x10	19,20	ml	40,80	783,36	705,02	1.488,38
2	Conjunto estar	1,00	Unid.	1.380,00	1.380,00	1.242,00	2.622,00
	Total item			7.031,80	17.163,92	15.435,52	32.599,44